
 
                                          

CITTA’ DI ORTONA 
                                                           Provincia  di  CHIETI                                                                                                  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 4° Settore  -    Servizi Sociali 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE     N.  69        DEL       18 /02/2011 
 

OGGETTO: Erogazione  contributo a cittadino indigente  
 
L’anno duemilaundici  addì  diciotto    del mese di   Febbraio 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto  n.  04 del 20/06/07 
RICHIAMATE: 
- le norme contenute negli arrtt. 107 e 169 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 
- la deliberazione della GM n. 5 del 24.01.2011 con la quale veniva assegnato a questo Settore il PEG per 

l’anno 2011 
VISTA la domanda per richiesta di aiuto economico  intesa ad ottenere un contributo assistenziale poiché  la 
famiglia versa  in condizioni di estremo disagio economico;  
RISCONTRATO che il richiedente non ha fonti di reddito necessarie per far fronte alle necessarie esigenze 
di sostentamento ed in particolare in questo momento di problemi di salute del figlio primogenito ( 
minorenne), 
VISTA la documentazione precedente presentata relativa all’ospedale presso il quale ricovera il bambino, ed 
inoltre il certificato ISEE per verificare la situazione redditualee 
RITENUTO di erogare un contributo assistenziale alla  richiedente. 
VISTA la propria determinazione n. 49 del 7 febbraio 2011 con la quale si è provveduto a  dotare il Servizio 
Economato di un fondo pari ad € 500,00 per interventi assistenziali  urgenti e straordinari 
 VISTO l’art. 6, comma 2 della L. 15.05.1997, gli arrt. 11 e 19 della L. 25.02.1995, n.    
 77 e successive modificazioni e integrazioni, 

DETERMINA 
1) Erogare in favore della cittadina indigente in elenco, un contributo assistenziale di € 100,00 al fine di 

fronteggiare le spese di viaggio e permanenza del bambino e della madre a Roma per il ricovero nel 
reparto pediatrico, 

2) Imputare la spesa di € 100,00 al Cap. 14330 del Bilancio 2011 ” Contributi e  
      sussidi per fini di assistenza e beneficenza pubblica; 
3) Autorizzare l’Economo comunale a liquidare la somma in relazione a quanto     

impegnato con la propria determinazione n. 49 del 7.02.2011. 
 

                                                                                       IL DIRIGENTE  IV SETTORE 
Fto: Dott. Giovanni De Marinis 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 
 VISTO: per la regolarità contabile e la copertura della spesa 

        IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 18.02.2011         Fto: Dott. Marcello Di Bartolomeo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 
 
 
 
 


